acquis: TRAD. Tegerns. 217 (a. 1127—1147): ius -tentum in presentia abbatis... et advocati... confirmavit.

F) *obtenir que..., suivi d'une proposition:* 1) *introduite par ut:* a) *en général:* RIMB. Ansc. 35 p. 68: vix ab eo -uit ut... dictaret. EIGIL. Sturm. 17: Lullus interim -uit... ut monasterium Fulda in suum dominium donaretur. GERH. AUG. vita Udalr. 28 p. 416: cumque vix -uisserent ut in capitulum intrarent. RICHER. III 45 t. II p. 54: iuvenis... regem adiit atque ut G. committeretur -uit. GUILL. TYR. hist. rer. transm. I 26 p. 62: -et ut... reliquias populi ab imminentibus periculis precipiat liberari. CARTUL. Tarvan. 70 p. 57 (a. 1184): -uit nichilominus a capitulo ut idem sacerdos... anniversarium quoque suum, post decessum suum -eret. b) *par la prière (PAPIAS: -ere, ... precibus habere):* DIPL. Arnulfi 103a p. 151,27 (a. 892): *abbas* apud excellentiā nostrā imploravit et impetrando -uit, ut eidem loco tale privilegium permitteremus. DIPL. Henr. III 51 p. 65,36 (a. 1040): id -ente apud nostrā celsitudinem abbatis... reverentia, petente eodem abbate. DIPL. Henr. IV 374 (spur. XII s.): *episcopus* -uit, ut... miles... beneficium suum... sibi redderet.

2) *introduite par ne:* PETR. DAMIAN. carm. A LXIX p. 66: sic lis -eat, ne pax post bellica perdat.

3) *infinitive:* THIETM. 6,35: cos exire inlesos apud regem -uit.

G) *vouloir, prescrire, être en vigueur (en parlant d'une coutume ou d'une loi):* CONST. I 288,12 p. 398,4 (a. 1183): cives vero fidelitatem faciant secundum consuetudinem -entem ante regnum domini. d'où l'expression mos -et: 1) *suivie d'une proposition introduite par ut:* HRABAN. homil. II 25 col. 191^A: unde mos -uit ecclesiasticus, ut... non flexis genibus sed declinatis in terram vultibus, oremus. CARTUL. S. Michael. Mos. 65 p. 233 (a. 1117): mos antiquus -uerat ut, quoties abbas moreretur, alter in loco illius... nullatenus substitueretur. PRIMORD. Windb. 3 p. 562,25: lex -uit, ut singulis annis in media Pentecostes ebdomada populus ibi confluat.

4) *suivie d'une proposition infinitive:* HUGO FLAV. chron. I p. 342,24: dedit militibus, quos soldarios vocari mos -uit.

H) *saisir, définir:* CAPIT. reg. Franc. II p. 447,16 (a. 859): hec ventilata, definita et -tenta sunt in synodo.

45 STEPH. TORNAC. epist. V p. 22 (a. 1170—1176): Nemo dixerit quia quod dicitur: 'Ite, docete omnes gentes', vel sacramenti -eat substantiam, vel exprimat formam.

IV) *s'emparer de, prendre:* A) *en parlant d'un lieu:*

1) *qu'on occupe par fait de guerre:* RICHER. IV 76 t. II p. 270: ab Odone copie clam parantur ut castrum ingrediatur et -eat. THIETM. 3,20: urbem Tarentum quam Danai iam presidio munitam -uerant. WIDUK. 1,6: loca iure belli -ent. BERNOLD. CONST. chron. a. 1078 p. 435,29: ipse campum victorie -uit. BERTHOLD.